80 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 112.

Brașov, Luni-Marti, 25 Mai (6 Iunie)

1893.

Brașov, 24 Mai v.

Statistica emigrărilor dintr'ună stată se pôte privi ca ună barometru, care arată gradul de nemulțumire al locuitorilor.

Din nenorocire, acestă barometru în monarchia austro-ungară indică ună gradă de nemulțumire din an în an mai mare.